
92  diário oficial Nº 35.076 Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

LEIA-SE:

Contrato Modalidade de Licitação Objeto Fiscal e Suplente do 
contrato

033/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
026/2021 - IMETROPARÁ

SANTA CATARINA INFORMA-
TICA LTDA

Software para gestão de 
Folha de pagamento

F: Ana Claudia Moreira
S: Roberta Wanderley

Belém/ Pa, 11 de agosto de 2022
Valber Luiz Barbosa Duarte
Presidente – IMETROPARÁ, em exercício

Protocolo: 839397

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 242/2022 de 09/08/2022. Art. 1º DESIGNAR o servidor 
FRANCINALDO TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 57176327/2, para 
responder pelo cargo de Coordenador Regional - GEP DAS 011.3, durante 
as férias do titular, NEHEMIAS GUEDES VALENTIM JUNIOR, matrícula nº 
5940629/1, no período de 01/08/2022 a 30/08/2022, conforme processo 
nº 2022/967376. VILSON JOÃO SCHUBER – Presidente em exercício.

Protocolo: 839347

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
6º Termo Aditivo ao Contrato 32/2018 entre a JUCEPA e 

a DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI
Objeto: Considerando o reajuste de preços, justificado pelas alterações na 
respectiva Convenção Coletiva de trabalho 2022/2023 firmada entre SEAC 
X SIND DOS TRAB DE EMP DE A CONS HIG LIMP E SIM DO EST PA, o valor 
do contrato para a nova vigência tem o seu valor reajustado considerando 
a seguinte tabela:
Repactuação: Valor mensal passa de R$ 37.828,10 para R$ 44.269,50; 
Valor anual passa de R$ 453.937,20 para R$ 531.234,00.
Retroativos: Autoriza-se pagamento de retroativos devidos de jan/2022 a 
jul/2022 no valor de R$ 45.089,80
Prorrogação: fica prorrogado o contrato do período de 11/08/2022 a 
10/08/2023
Contratada: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI, 
CNPJ: 08.538.011/0001-31.
Endereço: Passagem Dalva, nº 505, Marambaia, Belém/PA, CEP 66.615-
080.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Vilson João Schuber – Presidente em Exercício da JUCEPA.

Protocolo: 839151

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 123/2022 – 11 DE AGOSTO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/ Igarape-Miri / Belém, com o objetivo de realizar pa-
lestras, cadastros e entrega das cartas de crédito aos microempreendedo-
res do município acima mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de Diárias
VANILSA DA SILVA BORGES 5917736 GERENTE REGIONAL 13/08/2022 1/2
ERIKA PRISCILA CASTELO 

TAVARES 5948461 GERENTE REGIONAL 13/08/2022  1/2

ROBERTA NAZARETH DE 
ARAUJO VAZ PEREIRA 54197662 COORD. NCI 13/08/2022 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 839284

PORTARIA Nº 124/2022 – 11 DE AGOSTO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/ Salinas / Belém, com o objetivo de realizar palestras 
e cadastros dos microempreendedores do município acima mencionado, a 
serem beneficiados com o programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

VANILSA DA SILVA BORGES 5917736 GERENTE REGIONAL 16 a 18/08/2022 2 1/2
ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953834 COORD. OPERACIONAL 16 a 18/08/2022 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 839634
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 1027/2022, DE 05 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/986616, de 04/08/2022, 
e Memorando nº 498/2022, de 04/08/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor FRANCISCO DEMÉTRIO DE CARVALHO NETO, 
Matrícula nº. 5956734/1, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regional, 
como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

139/2022 Prefeitura Municipal de Óbidos Requalificação do Mercado Municipal do Município de 
Óbidos, neste Estado.

II – DESIGNAR a servidora ALBA VALÉRIA LIMA JORGE, Matrícula nº. 
5121345/1, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e fiscalizar, 
como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos impedimen-
tos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 839174
PORTARIA Nº. 1048/2022, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1000051, de 08/08/2022, 
e Memorando nº 507/2022 de 08/08/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Ma-
trícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Convê-
nio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

275/2022 Prefeitura Municipal de Curralinho Construção da Praça da Bíblia, no Município de Curralinho/
PA.

II – DESIGNAR o servidor JOSÉ SOMBREIRO DA SILVA NETO, Matrícula nº 
5897265/3, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Enge-
nheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do 
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 839175
PORTARIA Nº. 1049/2022, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,


